adicionais visando a participação institucional da Cidade de São Paulo na WTM Latin America 

2026, a ser realizada no período de 14 a 16 de abril de 2026, no Município de São Paulo. Vigência: 

da data de assinatura até o término da Exposição. Valor Total: R$ 174.165,95 (cento e setenta e 

quatro mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). Data de Assinatura: 

19/12/2025. Fiscal: Pedro Pignatari. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00001639/2025-12. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, inciso 

I da Resolução CD/ISP n.º 03/2025).

[...]

136629714 - Messe Berlim GmbH. Objeto: 

locação de espaço físico e contratação de serviços associados à participação institucional do 

Município de São Paulo na ITB Berlin 2026, a ser realizada no período de 03 a 05 de março de 

2026. Valor total: EUR 11.021,40 (onze mil e vinte e um euros e quarenta centavos). Vigência: da 

data de assinatura até 30 (trinta) dias após a execução do evento. Data de Assinatura: 

10/12/2025. Fiscal: Pedro Pignatari. 

EXTRATO DE ACORDO DE OBRIGAÇÕES RECÍPROCAS 

Proc. 390.00001328/2025-45. Parceiro: